

Số: 216/KH-LĐLĐ

Lai Châu, ngày 12 tháng 01 năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức chương trình “Tết Sum vầy - Kết nối yêu thương” năm 2021 tại Thành phố Lai Châu**

Thực hiện chủ trương chỉ đạo của Tỉnh ủy; Kế hoạch số 75/KH-TLĐ ngày 30/10/2020 của Đoàn Chủ tịch Tổng LĐLĐ Việt Nam về việc tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu – 2021 với phương châm “Mọi nhà, mọi người đều có Tết”; căn cứ kế hoạch số 202/KH- LĐLĐ, ngày 19/11/2020 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về việc chăm lo cho đoàn viên, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021;

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức chương trình “Tết Sum vầy - Kết nối yêu thương” năm 2021 tại thành phố Lai Châu như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Kịp thời động viên, chăm lo đời sống vật chất và tinh thần cho đoàn viên, người lao động trong dịp Tết cổ truyền của dân tộc với chủ đề “ Tết Sum vầy – Kết nối yêu thương” và phương châm tất cả đoàn viên và người lao động đều có Tết.

2. Tuyên truyền, vận động các đơn vị, doanh nghiệp, người sử dụng lao động hỗ trợ thêm nguồn lực để kịp thời chăm lo thiết thực cho đoàn viên và người lao động, tạo sự lan tỏa sâu rộng của chương trình “Tết Sum vầy”; động viên đoàn viên, người lao động yên tâm làm việc, gắn bó với cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và tổ chức Công đoàn.

3. Tập trung hỗ trợ đoàn viên và người lao động có hoàn cảnh khó khăn, bị tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp, bị ảnh hưởng dịch bệnh Covid – 19 và thiên tai, đoàn viên và người lao động nhiều năm chưa có điều kiện được về quê sum họp gia đình trong dịp Tết Nguyên đán cổ truyền của dân tộc.

4. Chương trình “Tết Sum vầy” phải được tổ chức an toàn, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, tạo không khí phấn khởi, tin tưởng trong công nhân, viên chức, lao động trước thềm năm mới và chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

#### **II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN**

##### **1. Nội dung chương trình**

- Văn nghệ chào mừng.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Báo cáo kết quả công tác chăm lo cho người lao động năm 2020, công tác chăm lo cho người lao động dịp Tết 2021.
- Đại diện lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Tỉnh, Tổng Liên đoàn phát biểu chỉ đạo và tặng quà Tết cho đoàn viên, CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn.
- LĐLĐ tỉnh, các đơn vị, doanh nghiệp tặng quà Tết cho đoàn viên, CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn.
- Phát biểu cảm ơn của đoàn viên, CNVCLĐ.
- Đoàn viên tham gia giao lưu văn nghệ, trò chơi...; kết thúc chương trình.

## **2. Thời gian, địa điểm**

- **Thời gian:** Dự kiến ngày 28/01/2021.
- **Địa điểm:** Tại Trung tâm Hội nghị văn hóa tỉnh.

## **3. Thành phần**

- Lãnh đạo Đảng, Nhà nước; Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh; Tổng LĐLĐ Việt Nam; các Ban xây dựng Đảng Tỉnh; Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh; Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể tỉnh; Đại diện Thường trực Thành ủy thành phố Lai Châu; các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

- Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh; LĐLĐ thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức và CĐCS trực thuộc.

- Đoàn viên, CNVCLĐ trực thuộc LĐLĐ thành phố, Công đoàn Ngành (Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Công đoàn Viên chức (200 người)

- Đoàn viên, CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn được tặng quà (trên 200 người)

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban Tuyên giáo - Nữ công**

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, kịch bản chương trình “Tết Sum vầy – Kết nối yêu thương” năm 2021; văn nghệ chào mừng...

### **2. Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động**

- Trao đổi với các doanh nghiệp đã ký kết thỏa thuận hợp tác hỗ trợ nguồn lực, tặng quà cho đoàn viên, CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn.

- Phối hợp với các đơn vị rà soát, lập danh sách đoàn viên, CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn xét tặng quà.

- Xây dựng báo cáo công tác chăm lo cho người lao động trong năm 2020 và chăm lo cho người lao động dịp Tết năm 2021.

### 3. Văn Phòng

- Lập dự trù kinh phí tổ chức chương trình Tết theo quy định.
- Phối hợp với Ban Tuyên giáo - Nữ công làm việc với các đơn vị chuẩn bị chương trình văn nghệ.
- Phối hợp với các Ban LĐLĐ tỉnh chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất theo kế hoạch.

### 4. LĐLĐ thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức

- Rà soát, lập danh sách đoàn viên, CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn đề nghị tặng quà đúng đối tượng.
- Đôn đốc đoàn viên, CNVCLĐ được tặng quà đến tham dự đúng thời gian, địa điểm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình “Tết Sum vầy - Kết nối yêu thương” năm 2021, các Ban LĐLĐ tỉnh, LĐLĐ thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức phối hợp thực hiện. /

#### Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- Đ/c Trần Thanh Hải - PCT Thường trực TLĐ;
- VP Tỉnh ủy, VP UBND tỉnh;
- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- UBMTTQ tỉnh, Đảng ủy Khối các CQ&DN tỉnh; Sở LĐTB&XH, BHXH tỉnh;
- Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh;
- Các Ban LĐLĐ tỉnh;
- Các LĐLĐ thành phố, CDN, CĐVC;
- Lưu: TgNc, VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Thiện

